'

Д ОГОВОР
о вз:~ 11м од('t1ств 1111 между орrа 11изац11ей Республнканским учреждением

нрОТ('З 1ю-ортопсднчсски х юдел ий II Кырrызской государствен11ой
медицинской академ ией

11м . И.IСАхунбаева

1. Б11шкск «Jь » tat.1Jkf?t 2023г.

Республнканскос учрсждс1111с протез 110-ортопеди•1еских изделий , именуемая в

дал ьнейшем «РУПОИ», 13 лице директора, Солтонбековой А. К. , действующего на

основании Устава, с одной стороны, и образовательная организация - Кыргызская

Государственная мед1щ1шсю1я академия им. И.К. Аху11баева, именуемая в дальнейшем

«КГМА» , в лице ректора Кудайбергеновой И.О., действующей на основании У става, с

другой стороны , заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОР А

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по организации практического

обучения студентов и медико-инженерных кадров на базе РУПОИ , в качестве

медико-инженерной базы за КГМА.

J .2. Совместная оргщшзация работы по совершенствованию и обеспечению медико

инженерной помощи населению, обслуживаемому в РУПОИ, эффективному

использованию совместных кадровых, материальных, финансовых и иных ресурсов и

научного потенциала КГМА и РУПОИ, направленных на повышение качества жизни

населения с ограниченными возможностями здоровья.

] .3. Совместная работа по оказанию медико-инженерной помощи с пециалистами

PYJ ЮИ и КГМА на площадях, занимаемых РУПОИ и указанных в перечн е ,

явш1ю1цемся неотъемлемой частью настоящего Догово ра (Приложение № J), с

ис1ю11ьзова 11и ем имеющейся в РУПОИ и КГМА диагности ческой , лечеб ной н 11но 11

а 1111 с1рату р1,1 11 оборунования .

J .4 . J lроведсни с у•1еб1ю - 11 с1щrоп1•1сского процесса для стуJ.1с 11тов факультета

м сJtицинской инженерии, а также 11рохожде11н с 11рою1юдственной практики

студентов, осущсствшнощиссн 11а бюс PYI ЮИ н в у•1еб 11ых комнатах ,

11реJ1.остuш1е1111ых ,.щминистрацисй PYI ЮИ 1ю юанм11ому согласованию Сторон ,

указанных в Приложе11ии N~ 1.

2. 01,ЯЗЛIIIIОСТИ СТОРОН D ПРОИЗDОДСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. РУПОИ обязуется :

2.1.1. Предоставить участие п реподавательского состава КГМА в оказании

высококвалифицированной специализированной помощи с применением новейших

методов профилактики , диагностики , лечения и реабилитации ;

2. 1.2. Предоставить КГМА учебные комнаты и другие помещения , указанные в

Приложении № 1 к н астоящему Договору , и право совместного использования

медицинского оборудования и оснащения завода в учебном процессе ;

2.1 .3 . Совместно с преподавательским составом КГМА обеспечить :

- создание необходимых условий студентам и сотрудникам КГМА для проведения

полноценного учебного процесса и другой деятельности в соответствии с учебным

планом КГМА, согласованным с администрацией РУПОИ;

- сотрудникам кафедры и практическим врачам условия для проведения

педагогической, научно-исследовательской и лечебной (реабилитационной)

деятельности;

- своевременное доведение до руководителей подразделений на базе РУП О И

необходимых распорядительных и иных документов, относящихся к совместной

деятельности КГМА и РУПОИ;

- обслуживание тематических больных, необходимых для проведения учебного процесса
и научной работы;

- сохранность инвентаря и оборудования КГМА.

8 2.2. КГМА обязуется:

2.2.1. Оказывать учебную, методическую, лечебно-диагностическую, консультативную

помощь и другие виды услуг силами специалистов своих подразделений , персонала и

обучающихся.

2.2.2 . Проводить, по согл асованию с администрацией РУПОИ, кл инические семинары и

конференции для врачей по актуальным вопросам здравоохранения, осуществлять

м еры по совершенствованию их врачебного масте рства , повышению

кваJ1ификации , вк J1юч ая обучени е в а спиранту ре и доктора нту ре КГМА, защиты

ци сссртаций в с 11 ециаJшзирова 1111ых советах КГМА;

2.2.3. Стро 1·0 собJ1ю;щл, уста 11 овнс 1111ые в РУПОИ правила внутреннего распорядка,

трсботшю1 са111пар1ю- 1 · и ги е 11и•1еского режима, этико -деонтологических норм по

от1юше11ию 1< бош,111,1м и 11 ерсо 11ш 1у РУПОИ, принимать участие в мероприятиях по

1

-
06лагораж1ша 11 ию помещений и прилегающей территории .

2.2.4 . С помощью своего научно-педагогического персонала оказывать содействие в

повышении квалификации и переподготовке медицинских кадров .

2.2.5. По мере возможности и необходимости при влекать врачей РУПОИ, имеющих

ученую степен ь , п ервую/высшую квалификационную категорию заниматься

преподавательской деятел ьностью и работать в КГМА на условиях почасовой оплаты

или совместительства;

2.2.6. Предоставлять сотрудникам РУПОИ возможность участия в проводимых КГМА
'

конференциях , семинарах, симпозиумах и других мероприятиях ;

2.2.7. Предоставлять сотрудникам РУПОИ возможность пользоваться учебно-научной

базой кафедр КГМА, его библиотечным фондом и учебно-научной аппаратурой в

установленном порядке, согласовьmать число клинических ординаторов, аспирантов,

студентов и других слушателей КГМА на базе РУПОИ;

Проведение ремонтных работ учебных помещений клинической базы, выделенных

для КГМА, осуществляется последней.

3. МАТЕРИАЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕIПIЫЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ

3 .1. Стороны настоящего Договора обеспечивают вьmолнение технических условий

эксплуатации совместно используемой медицинской техники, не допускают к работе

с этой техникой лиц, не имеющих специальной подготовки.

3.2. Стороны настоящего Договора соблюдают график эксплуатации и

профилактического обслуживания используемой медицинской техники ,

1 медицинских инструментов и приборов.

3.3. Стороны настоящего Договора обоснованно используют медицинс кую технику ,

принадлежащую как организации здравоохранения, так и образо вател ьной

организации , при проведении лечебно-профилактического, педагогического

процессов и в научных целях.

3.4 . Стороны настоящего Договора обязуются , содержать учебные и лекционные

аудитории, а также иные совместно используемые помещения, в чистоте и порядке,

обюуюн.: >~ н е допускать порчи имущества , выполнять правила ги гиенической и

11ротиво1южар11ой безопасности .

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДOffiOOPA

4.1. 13 цел>~х оп еративной реализации положений настоящего Договора, контроля над

его выполнс1-1и см Стороны наз 11 а чают своих ответственных представителей

координаторов :

- от РУПОИ - Исмаилова Гулзат Джакыповна , Gulzat-22@mail.ru , (0504 24011 9) ;

- от КГМА- Богомолец К . 10. , гaiпeгsabart@gma il .com , (0553)229953 .

➔ .:. Представителям Сторон поручается :

- руководство работой по реализации положений настоящего Договора;

- подготовка конкретных предложений , отдельных соглашений по всем аспектам

совместной деятельности , указанным в настоящем договоре ;

- периодическое, а при необходимости оперативное информирование руководства
1

Сторон о ходе выполнения (невьшолнения) условий настоящего Договора.

4.3. Все виды соглашений по настоящему Договору, связанные с финансовыми

вопросами, подписьmаются распорядителями кредитов Сторон.

4.4. Стороны обязаны предъявлять друг другу документы, позволяющие контролировать

вьmолнение ими своих обязательств по настоящему Договору и приложениям к нему.

4.5. Сотрудники КГМА не имеют право заниматься частной медицинской практикой в

помещениях, предоставленных РУПОИ для учебного процесса.

4.6. Стороны отдельно оговаривают, что заключение настоящего Договора не связывает

Стороны какими-либо юридическими обязательствами, не влечет возникновение

финансовых обязательств, и что для возникновения последних требуется заключение

Сторонами отделвных соглашений.

4.7. Применительно к настоящему Договору ни одна из Сторон не будет обременена

обязательствами или долгами другой Стороны или Сторон, и ни одна из Сторон не

будет действовать в качестве агента другой Стороны или Сторон без заключения

8 соответствующих отдельных соглашений.

4.8. Каждая Сторона не будет выступать с публичными зая влениями без

предварительного согласования с другой Стороной в части , касающейся их

сотрудничества в рамках настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5. 1. За невыполнение ~ ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Кырrызской

Респуб11ики.

5.1. Все споры, воз 11икающис ме)1щу Сторонами по 1~астоя1.цему Договору, разрешаются в

установленном зако11одатет,ством Кыргызской Республики порядке.

8

6. CPOK /lEi1CTШHI НЛСТОЯЩЕГОДОГОВОРА

6. 1 . 11 астоящий дoronop nступ ает n силу с момента его подлисания Сторонами и действует в

ТСЧСII И С 5 (п ять) лет .

6.2. Н астоящий дoronop может быть расторгнут ил и изменен по согласованию Сторон или по

инициативе одн о 11 нз ни х с пи сьме нн ым п реду п реждением другой Стороны об этом

за 1 (оди н) м еся ц до око11ча11ия учеб ного года.

7. РЕКВИЗИТЫ, ПЕЧАТИ И ПОДПИСИ СГОРОН

РУЛОИ r.Б11mкек:

720047, Кыргызская Республика

г . Бишкек , ул ица Кривоносова 208

инн №01608199110026

окпо 03212688

МФО 12901

р. счет 1299003230047273

телефон: 0312 211125

Д!iре1стор '
•

-- /~ 'Ji 111 cll ~ \'\ 1 •

'- -________ i:сJ~;онбекова

КГМА им. И.К. Ахунбаева:

юр. адрес: 720020, г. Бишкек, ул. И.К.

Ахунбаева, 92
Банк получателя: Центральное Казнаqейство

МФКР

р/с 4402031103001466
ОКПО- 02057565
БИК-440001 для перечисл. 440203

Функ. класс : 70942. Вед.класс: 37121

инн 02512199610050

Тел. 54-58-81, 56-59-46

Ректор

1бергенова

, -
.: ::: : /

~ ~;,.

~~:~,::, _,~

,,\'

_J

Приложение № 1 к Договору

от" 202Зr. -------

П ЕРЕ Ч Е НЬ

учебных З)1д 11тор111i , ~ • сбсл~ , , выделе1111ых адмшшстрацней РУПОИ

Учсб11ыс помсщс1111я (учебные ком наты) .

Учебвая KOMIIHT:1 No

КГМА им. И.К. Ахунбаева:

Ректор

берrенова

•

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }